APROBAR la Adecuación del Expediente Técnico del 
proyecto: CREACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL AA. HH. SANTA ROSA DE LIMA DE LA CIUDAD DE 
CHACHAPOYAS DEL DISTRITO DE CHACHAPOYAS - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - 
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, con CUI N° 2239487, por el monto de S/ 6´689,372.70 (Seis Millones 
Seiscientos Ochenta y Nueve Mil Trescientos Setenta y Dos con 70/100 soles), con presupuesto al mes de 
junio de 2024. 

Que, con fecha 16 de septiembre de 2024, se suscribió el ACTA DE ENTREGA DE TERRENO, entre el Ing. 
Jhon Perci Salazar Arce – Sub Gerente de Obras y Maquinaria Pesada, el Ing. Segundo Manuel Saucedo

[...]

de Costos de la Supervisión del Expediente Técnico del proyecto: CREACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL 
AA. HH. SANTA ROSA DE LIMA DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL DISTRITO DE CHACHAPOYAS - 
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, con CUI N° 2239487, por el monto de 
S/ 6´767,389.48 (Seis Millones Setecientos Sesenta y Siete Mil Trescientos Ochenta y Nueve con 48/100 
soles).  

Que, con fecha 31 de enero de 2025, se suscribió el CONTRATO DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N° 
000007-2025-G.R.AMAZONAS/GG, producto de la Adjudicación Simplificada N° 58-2024-GRA/CS-A – 
Primera Convocatoria, entre el Gobierno Regional Amazonas y el CONSORCIO JC, para el servicio de

[...]

consultoría de obra para la supervisión de la ejecución de la obra del proyecto: CREACION DE PISTAS Y 
VEREDAS DEL AA. HH. SANTA ROSA DE LIMA DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL DISTRITO DE 
CHACHAPOYAS - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, con CUI N° 
2239487, por un monto total de S/ 255,225.70 (Doscientos Cincuenta y Cinco Mil Doscientos Veinticinco 
con 70/100 soles) excluido IGV, bajo un sistema de contratación mixto: SISTEMA DE TARIFAS (para la etapa 
de supervisión de la ejecución de la obra) y SUMA ALZADA (para la etapa de liquidación de obra), con un 
plazo de ejecución total de doscientos setenta (270) días calendario, de los cuales doscientos diez (210) días

[...]

SANTA ROSA DE LIMA DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL DISTRITO DE 
CHACHAPOYAS - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, con CUI N° 
2239487, ejecutada bajo la modalidad de Administración Directa, de acuerdo al siguiente detalle: 
PRESTACION ADICIONAL DE OBRA N° 01, es el monto de S/ 2´069,895.42 (Dos Millones Sesenta y Nueve 
Mil Ochocientos Noventa y Cinco con 42/100 soles); DEDUCTIVO VINCULANTE DE OBRA N° 01, es el monto 
de S/ 662,398.27 (Seiscientos Sesenta y Dos Mil Trescientos Noventa y Ocho con 27/100 soles) y 
PRESTACIÓN ADICIONAL NETO N° 01 es el monto de S/ 1´407,497.15 (Un Millón Cuatrocientos Siete Mil 
Cuatrocientos Noventa y Siete con 15/100 soles), que representa una incidencia de 25.348%, con respecto al 
costo de la obra, y con un plazo de tiempo programado para la ejecución del Adicional de Obra N° 01, es de 
ciento veinte (120) días calendario. 

Que, con fecha 21 de abril de 2025, se suscribió el ACTA DE REINICIO DE PLAZO N° 01 DE EJECUCIÓN

[...]

toda vez que las condiciones climatológicas adversas han sido superadas. 

Que, con fecha 09 de mayo de 2025, mediante RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N° 
000326-2025-G.R.AMAZONAS/GG, la Entidad resolvió: APROBAR la AMPLIACIÓN DE PLAZO DE OBRA N° 
01 por ciento diecinueve (119) días calendario, solicitada por el Residente de Obra para la culminación de la 
ejecución del proyecto: CREACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL AA. HH. SANTA ROSA DE LIMA DE LA 
CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL DISTRITO DE CHACHAPOYAS - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS -